
Zápis z 6. jednání Komise kultury ze dne 13. 5. 2024 

 

Místo konání: radnice zasedací místnost ve 3. patře 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 19:00 

Přítomni: Končinská A., Plášková P., Harvan D., Klich M., Koutský R., Burešová P., Pokorný R., Špalková 

Kuželová V., Vagenknechtová H. 

Hosté: Vaňková P. 

Omluveni: Bel L., Kadrnožková M., Rothová J.  

Přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná.  

 

Návrh programu: 

1. Úvod, schválení programu  

2. Zhodnocení jarních akcí  

 a) Masopust-venkovní masopustní stezka (od 1/2 do 28/2) 

 b) Velikonoční jarmark – 23/3 

 c) Stavění májky a Čarodějnice – 30/4 – SDH Uhříněves a SK ČECHIE UHŘÍNĚVES 

 d) Akce externistů – DS Ucho – Maškarní průvod, Akordum – jarní koncert, Ples ZŠ nám. Bratří 

Jandusů – 16/3, Ples hasičů – 20/1, Ukliďme Česko – 6/4 

 3. Seznámení s následujícími akcemi: 

 a) Hokejové zápasy MS 2024 / květen - akce by byla realizována, pokud bychom se dostali do 

čtvrt/semi/finále. 

 b) Muzejní noc – 24/5 – Významná výročí uhříněveských škol 

 c) Dětský den – 1/6 – Kids & Teens s rekordy  

 d) Uhříněveský bigbít – 22/6  

 e) Městské slavnosti 14/9 

  f) Akce externistů: Akordum – výroční koncert - 26/5 

 4. Plán podzimních a zimních akcí 

 a) Pouť 

 b) Dny zdraví  

 c) Odpoledne pro seniory 

 d) Advent 



 d) Akce externistů – Augrina muzika, Benefiční jarmark 

5. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky 

6. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

 

Návrh na zařazení bodu do programu:  

Odebrání členství paní Ladě Bel v Kulturní komisi pro opakovanou absenci na jednáních. Návrh podal 

pan R. Koutský. 

(Docházka na KK: 30. 1. 23 – 0; 3. 5. 23 – 1; 25. 9. 23 – 0; 20. 11. 24 – 0; 29. 1. 24 – 0; 13. 5. 24 – 0) 

 

1. Zahájení jednání a schválení programu  

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje přítomnost hosta. 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje program i jeho změnu. Doplňujeme bod č. 6. Doporučení na výměnu členky 

Lady Bel. 

Návrh byl přijat. 

 

2. Zhodnocení jarních akcí: 

a) Masopustní stezka hodnocena dle ohlasů kladně. Uvítána změna o masopustní atributy. 

Poškození či odcizení minimální. 

b) Velikonoční jarmark oživen o žongléry a živou stezku. Účast hojná i přes chladné počasí. 

Maximální vytížení dílen a jídelny pro divadlo i jako teplé zázemí. Předložen návrh na 

opékání buřtů.  

c) Májka (SDH Uhříněves) – účast nižší než v předešlém roce. Pravděpodobně z důvodu 

všedního dne. Stánek s občerstvením otevřen i po vztyčení. Vše doprodáno. Májka 

hlídána po celou noc. Malá propagace stavění Májky, respektive hlídání Májky, malá 

informovanost občanů. 

d) Čarodějnice (SDH Uhříněves a SK ČECHIE UHŘÍNĚVES) – účast odhadovaná na 3000 lidí. 

Rekordní účast masek. Pochvala za výrobu čarodějnice na hranici ZŠ a SŠ Vachkova 941. 

e) Akce externistů: Masopustní průvod (Divadelní soubor UCHO) - spokojenost s akcí. 

Projednávají sloučení termínu se zabíjačkou v Pivovarské restauraci. Březen – mezinárodní 

premiéra hry v Ženevě. Vše dopadlo na výbornou a návštěvníci byli moc spokojení. Duben 

– premiéra detektivní hry v U22 a dále v Horoušanech a Louňovicích. Ples ZŠ nám. Bří 

Jandusů, dle slov J. Rothové byl výborný! Výdělek 54.500 Kč. Hasičský ples (SDH 

Uhříněves) se těšil velkému zájmu. S plesem byli účastníci velmi spokojeni. Hasiči se pyšní 

velkou základnou aktivních členů. Ukliďme Česko UHŘÍNĚVES - větší účast, sesbíráno dost 

odpadu, reportáž na TV Nova – rozhovor s místní reportérkou vedl T. Berka. PITKOVICE - 



nižší účast, motivace pro děti soutěž o největší nález. HÁJEK - průměrná účast, méně 

odpadu, buřty za odměnu. Uklízeli i rybáři a dobrovolníci z Vivusu. 

f) Pietní akt na Husově náměstí přeloženo ze 3/5 na 6/5 z důvodu prodlouženého víkendu, 

přesto nízká účast veřejnosti. Bez propagace. Účast z radnice starosta a M. Klich.  

 

3. Seznámení s následujícími akcemi: 

a) Hokejové zápasy na náměstí 23./25./26. 5. pouze v případě postupu ze skupiny a pěkného 

počasí. Zajištěno posezení, občerstvení, moderace i hudba. Připojení a práva přes tarif O2. 

b) Muzejní noc 24/5 tematicky laděná k významným výročí obou škol. Pořízeny staré 

rekvizity, které zůstanou v muzeu. Kolotoč, interaktivní program pro děti, možnost 

vyzkoušet si a porovnat školní pomůcky z dob minulých a nynějších, výstava, klavírní 

vystoupení, součástí amatérská fotosoutěž žáků (cca 210 fotografií), letní kino, autorské 

čtení Klára Luna.  J. Rothová počítá s pomocí. 

Zařazena také anketa/průzkum s cílem zjistit, jak funguje propagace, o jaké akce je zájem, 

odkud účastníci dojíždí atd. 

c) Dětský den s rekordy 1/6 - koncept zanechán Kids&Teens. Program: Vystoupení Áňa, Pó a 

pes, divadélko Veselá pouť s hosty Jů a Hele, rekordman Železný Zekon, parkurista Jay 

Fox, beat boxer Tiny Beat, rapeři ATMO. Vytvoření oficiálního rekordu. Složení obrazce 

z lidí 22 s otočenou dvojkou pro vytvoření srdce. Stanoviště se sportovními disciplínami, 

porovnání vlastního výkonu s výkonem atleta/rekordmana a rekordmanem z říše zvířecí. 

Slosovatelné kartičky o vstupenky do trampolínového světa v Říčanech. Doprovodný 

program dotvoří i stanoviště spolků, klubů aj. 

d) Uhříněveský Bigbít 2024 22/6: Prostor pro místní menší kapely. Hlavní účinkující večera 

zpívající právník Doctor P.P. z Českých Budějovic. Na základě získaných informací 

z blízkého okolí o nízké znalosti interpreta. R. Koutský prosí o větší informovanost a 

propagaci, hlavně na FB a webu. Parkování R.K. zajistil. 

e) Městské slavnosti 14/9: Velký problém sehnat vhodné interprety (vytíženost, cena). 

Moderátor dne P. Cejnar. Interpreti: Rangers - Plavci, O. Lounová, Love&Light, Kristalin, O5 

a Radeček, DJ. Doprovodný program ještě není znám. 

f) Akce externistů: UCHO – Krkonošské pohádky 19/5 v Horních Počernicích, PO-PO-LES 1/6 

Uhříněves – Strašín. Akordum –výroční koncert 26/5, ZŠ U Obory – Oslava 90. výročí 

založení školy 23/5. 

 

 

4. Plán podzimních a zimních akcí: 

a) Pouť - již na minulých jednáních prodiskutováno a zamítnuto. Ze strany pana Beka 

nevyhovují podmínky. 

b) Dny zdraví/září – pod odborem OSVZ  

c) Odpoledne pro seniory 7/10 - na přání seniorů vystoupí imitátor Hron a kapela. 

Občerstvení domluveno.  

d) Akce externistů: UCHO – Stezka zbloudilých duší 1/11., SDH Uhříněves – Hasičská stezka 

21/9, Římskokatolická farnost při kostele Všech svatých, SHM Uhříněves - Kolovraty - 

Benefiční jarmark  

 

5. Informace od radní pro školství, kulturu, sport a spolky: 

Běží rekonstrukce, renovace některých částí muzea a knihovny. Termín dokončení konec května 

začátek června. Proběhly úpravy knihovního řádu vč. ceníku. 

 



 

 

6. Výsledky hlasování o odebrání členství Lady Bel:  

 

Hlasování: PRO: 5   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 3 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

7. Různé, závěr (dojednání dalšího termínu komise) 

- R. Koutský má za úkol znovu otevřít/projednat s dopravou instalaci reklamních válců/tubusů. 

Podmínky, cena, instalace… 

- Zvážení pořízení rozhlasu pro Uhříněves. Lepší informovanost pro občany bez možnosti připojení 

k síti. 

- Stále je diskutována otázka náhradního místa pro větší akce jako je Dětský den či Městské 

slavnosti. 

 

Termín dalšího jednání 23. 9. 2024 od 17:00 hodin.  

 

Zapsala Pavlína Plášková 

tajemnice 

 

Ověřila Alice Končinská 

předsedkyně 


